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Rahu olgu maa peäl! 
Kas on inimlaps rahu wõi rahutuse 

ori? Kas on ta weriste wõitluste alus-
taja wõi lõpetaja? Kas on ta rahutuse 
Wõi rahu külwaja? 

Wastus jaatab mõlemaid. On neid' 
les surmani püüawad olla ustawad rahule, 
— on ta neid, les otsegu tuliste! sütel 
seisawad, lui rahutus ei suurene. On neid, 
kes kogu oma elu toowad ohwriks rahule, 
les koll püüawad teha selleks, et enam ei 
woolaks wenna weri, et enam ei kostaks 
walu hüüdeid, et headus ja heldus wõiksid 
kaswada, mis ühendaks ühe teisega, teise 
kolmandaga . . . perekonnad riigiks ja riigid 
ühiseks suureks pereks. Kuid samas seisab 
isik ja warsti selle selja taga mass, kes 
ihkab lõike tasuda tulirelwnga, nõuda 
ohwriks inimese werd, sünnitada ahastust 
ja häda, ning iialgi mitte leppida rahu 
sees, — rahu läbi. 

Ei ole minul eesmärgiks klassidesse 
jagada inimkonda, tõmmata jooni ühe ja 
teise wahele, waid jõuda arusaamisele, et 
lõik see on juba nagu iseenesest nõnda 
sündinud, ja tui otsida isikuid, kes seda on 
põhjustanud, lellest koil see on wälja täi* 
nud, siis jääme küll teadmatusse, selguse-
tusse, — pimedusse. Ei ole rahu all i l 

maine inimene. Kül l aga sünnib ilmale 
tema läbi rahu wõi rahutus. 

Ei saa ta iseenesest produtseerida ei 
ühte ega teist, kui seda talle ei anta mujalt. 

Nõnda mõtteis wiibides jõuame selgu» 
seie, et maailmas on kals isandat, — kaks 
kuningat, kes oma wahel alalises sõjas, — 
kuhu üks ilmub, peab teine laduma, nagu 
pimedus walguse, waikus tormi, headus 
kurjuse eest. 

Inimmass on kahes leeris,—ühed rahu. 
teised rahutuse sõdurid, — mõlemad nad 
on alamad, kes peawad sõna kuulma ja 
seda täitma. 

Esimesed, — kes rahu igatsewad ja 
sellepärast wõitlewad, on kõige headuse 
helduse ja armastuse teenistuses, — nende 
kuningas on Jeesus Kristus, les rahu 
maa peale toonud, ning ise rahwaile 
rahuks on. 

Kristuse koguduse liikmed on rahu 
sõdurid, sest seda nõuab neilt nende kunin
gas ja Issand. 

Teised, — rahutuse lapsed, on pime-
dusest, nad wõitlewad «ristuse wastu, 
püüdes wale waimu kurba rahu asendada 
Kristuse poolt jagatud rahuga, millel aga 
pole sisu, wäärtust, — seega ka mitte püsi. 

Tundub, et olewikus eriti terawnewad 

wahetorrad leeride wahel, — ühed Kris-
I tufega, teised Kristuseta, ühed Jumalaga, 
| teised Jumalata — mõlemad tahawad 
I leida wõitluse ja wõidu wõimalust. 

Tänu Jumalale, et meie riit ja rahwas 
sammuwad esimestega ühes, les teawad, 
et ilma kõrgema abita ei suuda meie ühtegi 
sammu astuda, ühtegi aastat püsida, ühtegi 

• lahingut lüüa, ega wõidelda wiimase wõi. 
maiuseni ustawana taewalilule rahule ja 
selle jagajale. 

Meie riigi juhid on arusaamisel, et 
| rahu, mis faawutatub Jumala abiga, on 
Jumalalt, — ja mis Jumalast — on hea, 
mille ees peab ülekohus põrmusse warise-
ma. Kurjus, ega kurjuse kuningas ei tunne 
rahu ega headust, waid tema rõõmustab 
rahutuse üle, mis hoowad lõige vahede 
allikast, kuradist. 

Üks rahulik aasta jätab meid warst 
jälle jumalaga, — ei iialgi tordu a. 1937. 
enam, lõige oma rõõmude ja muredega 
jääb ta meist maha. 

Ei iialgi saa meie teda enam teretada 
l — üksi waid mäletada, — ta oli. — ja 
nüüd on ta kaugel, — mööda 

Rahu sees wõisime elada, — selle eest 
on meie kohus tänulikult mõelda taewafele 
Isale, ülimale riigihoidjale, luid ühtlasi 
peame la paluma, et meie kodumaa oleks 
tulewal aastal puutumata wõõrast wäest 
ja wõõrast käest, et la edaspidi taewane 
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Isa meid ei heida oma palge eest, waid 
õnnistab ja hoiab. 

Et omatud wara pünls, selleks tuleb 
Valwel olla, — walwata ööl ja päewal, 
— i g a l ajal hoida kallist wara, mille 
sügaw wäärtus ei lõpe maises mõttes, 
maises olemises, waid mis on õnnelikkude 
südamete sisu, ülim wäärtus, selle kõrge 
eesmärgi pärast. 

Kui üksiku isiku südame sisu on rahu 
Jumalast, siis elab ta rõõmuga kaasa rahu» 
pühi, mitte uinudes uimastawasse wale-
rahusse, waid walwsana, elujõulisena, 
teolüllasena seisab ta teiste samasuguste 
keskel, lelledel ühed rõõmud, ühed mured 
— sest on ju üts rinne, üks eesmärk, — 
wõidelda rahutuse wastu rahu läbi raha 
pärast. Aamen. 

Rud. Reinaru, õp. 

Mauaks uueks aastaks! 
Käesolew aasta läheneb liiresli lõpule. 

Seisame juba pühade läwel. Müöduw 
aasta on olnud terwete malewa perele 
küllaltki tegewusrohle ja wiljakas ja seda 
tänu sellele, et lõik malewa perre luulu» 
wad mehed, naised ja noored on teinud 
tublit tööd ja annud oma parema. 

Malewa tööd on suuresti soodustanud 
kindla lodu saamine ja sellega kaasas käi-
wad paremad töötamise wõlmalused. 

Malewa töö lõppewal aastal on olnud 
Wäga laialdane ja mitmekesine ja see rohte 
töö on nõudnud nende täitjatelt palju aega. 
Waewa ja tulu. Olge tänatud lõik laitse-
liitlased, naiskodukaitsjad, noored kotkad ja 
kodutütred sille suure ja ilusa töö eest, 
mis Teie möödunud aasta jooksul olete 
teinud. See töö tuleb tasuks meie lodu-
maale ja la Teile enestele, sest meie kõikide 
julge- ja heaolu oleneb meie eneste tööst 
ja ettewõtlillusest. 

Jõulud on ikka olnud tõsised rõõmu ja 
rahu pühad, seda manadele, weel rohkem 
aga noortele särasilmadele. Toogu eel-
olewad pühad tõsist jõulurõõmu kõigile 
malewa pere liikmetele. 

Aasta wahetusel suuname oma pilgud 
tulewiltu — mida toob meile uus aasta. 
Kui meie la uuel aastal jättame sama 
raugemata jõu, innu, püsiwuse ja armas
tusega oma kodu ülesehitamist, nagu seda 
senini oleme teinud, laseme endid juhtida 
ainult eluiaatawatest ja elu edasiwiiwatest 
mõtetest, siis sammume kindlasti wastu 
parimale tulewikule ja meie töö kannab 
head wilja. 

Selleks soowin kõigile rõõmsaid jõulu-
Pühi ja õnnerikast uut aastal! 

Detsembris 1937. a. 

0 . Sarew, kolonelleitnant 
Kaitseliidu Saaremaa malewa pealik. 

Read tugewamaks! 
Si vis pacern, pära bellurn (kui 

tahad rahu. siis walmistu sõjaks) — on 
üldtuntud ja tunnustatud, nüüd rohkem 
lui lunagi, wana lultuurrahwa tõesõna. 
Otsekui aatelise mõtteilma pilleks ja pank» 
roti tunnistuseks laasaegne inimmoraal 
laseb jõul pidutseda mõistuse üle. piirdudes 
waid nõrkade warblase piulsumistega tohu-
tawate taparelwade wõimsas metallilises 
kontserdis. Räägitakse rahust ja rahu-
tahtest, kõikjal aga relwastutatse, järjest 
moodsaimalt, nii et wana termin «mõõga-
teritamisest" osutub ammugi muuseumi 
waraks. 

Mida peame siit järeldama?', 
Selge, et meil tuleb ajaga kaasas 

sammuda. Meie ei ole eraldatud oaas 
mahajäetud lõrbes. Asume täoina keset 
lainetawal inimmerd; oleme paratamatus 
läbikäimises teiste rahwastega ja riikldega; 
toodame, wahetame ja kasutame kõiki polii-
tllisi, majanduslikke ja kultuurilisi hüwesid; 
walitseme riiki ja rahwast, maad ja merd, 
— ergo oleme wastawalt wastutawad la 
oma ja tulewaste põlwede saatuse eest. 

Oleme rabuarmaslaja tõörahwas ja 
tahame löigist kultuurelu awaldusast ning 

saawutustest jõukohaselt osa wõtta, milleks 
meil on täielik õigus ja kõik eeldused. 
Seda oma alliiwset tahet ja õigust suu-
dame realiseerida aga ainult organiseeritult, 
kusjuures erilist tähelepanu nõuab just 
enesekaitse organisatsioon. Selle ala peame 
wiima täiuslikkuseni. Iga wõimelise isiku 
eemalolek enesekaitse tööst tähendab organi-
satsiooni puudulikkust ja jõu pillamist. 

Uuel aastal peab iga riiklikult mõtlew 
lodanil selgusele jõudma, et tema on was-
tutaw meie riigi ja rahwa julgeoleku eejt. 
Samuti peab iga Võimeline lodanil selgu
sele jõudma, et tema on kohustatud osa 
wõtma meie riigikaitse tööst ja astuma 
nende ridadesse, les j'-ba warem sellest 
aru laanud ning tegutsewad kaitseliidus, 
naiskodukaitses, noorlotlaste ja lodutütarde 
organisatsioonides. Hiline arusaamine on 
andestataw, puudumine aga on patt ise
enda ja meie riigi ning rahwa wastu. 

Read tugewamaks! 

Jaan Treufeldt, 

-l. Saaremaa malewa 
propagandapealik. 

Aasta wahetusel on Kodutütarde Saare» 
maa ringkonnal südamel awaldada tänu 
Saaremaa Malewa Pealikule, Naislodu-
laitse ringkonnale ja jaoskonnale abiwalmis-
oleku ja hää suhtumise eest organisatsiooni 
töösse ning tahe soowida uueks aastaks 
kõike hääd'! 

T e i d , lodutütarde wanemad, palun 
wastu wõtta parimaid soowe uueks aas» 
tals, uut jõudu, tööindu ja -tahet, mis 
aitaksid meid faawutada me organisatsiooni 
eesmärke ja sihte! 

Warsti möödub 6 aastat ajast, millal 
asutati Kodutütarde organisatsioon. Kodu-
tütarde organisatsiooni eesmärgiks lühi-
joontes öeldud on olnud ja on hää, rah' 
wuslilult meelestatud kodanik, les armas-
tab oma kodumaad, kõlbeline isik, oma üles-
annete kõrgusel seisew naine ja emu. 

Need sihid on kõrged ja neid on püütud 
faawutada. Kuna möödunud aastatel esi-
joones on olnud organiseerimistöö, uute 
rühmade ellukutsumine, organisatsiooni töö
ga tutwustamine, fee tähendab on olnud 
saamise ja kujunemise ajajärk, on eeltulew 
aasta esijoones mõeldud sisetööls, õigete 
tööwiiside ja lawade otsimiseks ja leidmi-
seks, et wäänlalt täita neid ülesandeid, 
mis Kodutütarde organisatsioon on wõtnud 
enesele tulewase sugupõlwe kaswatamise!. 

S a l m e K a a l , 
Kodutütarde Saaremaa ringkonna wanem. 

Peatudes jällegi aasta-wahetuse läwel 
Wõib Naislodu laitse ringkonna juhatus 
kergenduse ja rahuldustundega öelda: 
„Mõödunud aastal oleme täitnud oma 
eelarwe täies ulatuses. Oleme rahuldawalt 
toime tulnud oma tööülesannetega. Lae-
kunud on eelarwes ettenähtud summad ja 
suurendatud nii sanitar- kui la majandus-
warustufe tagawarasid. 

Awaldan ringkonna juhatuse lui la 
oma isikliku soojema tänu kõigile jaoslon-
dade esinaistele ja liikmeskonnale, les on 
töö tegelikeks täidewiijails ja lorraldajaiks 
kohtadel. 

Ajaratas weereb, päewad kaowad iga-
willu, meie read küll hõrenewad, küll täie-
newad uute wärskelt jõududega, juhid 
wahelduwad — wanad lähewad ja uued 
tulewad, luid organisatsioon ja ta põhi-
mõtted püsiwad. 

Nende eesli naise hinge ja südamele 
nii lähedal serwatele pöhimõttetele tugedes, 
meie ühiseid sihte taotledes, Saare naised, 
sammume uue jõu ja lootusega julgelt 
lasilaes meestega, wastu meie waba EeSti 
lodu iluiamaile õitsengule. 

L. Kalm, 

Ringkonna esinaine. 



9. aastakäik. 

Nllitleliillu tzlllllemllll Alllllllll pealuu 
K ä s k k i r i nr* 6 6 . 
Kuressaares, 30. oktoobril 1987. a. 

Määran ametlohtadele: 
1. Loomaarst Paul Aleland'i — Kihel-
konna matewlonna weterinäärpealiluls, ar
wates 1. nowembrist f. a. 
2. Ref. lvn. Aleksander Leemeta — Ma-
lewa majanduspealilu t. t., arwates 15. 
oktoobrist s. a. 
3. Jao pealiku Mihail Lepil'u — Kures-
saare malewk. relwurpealiluks, arwates 
22. oktoobrist f. a. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 376, 867 ja 88. 

§ 2 . 
Wabastan Sergei Kane enda palwel— 

wabaaja puudusel Kuressaare malewlonna 
sekretär-adjutandi ametlohalt ja kinnitan 
samale ametlohale Õppurlompanii õppe. 
pealiku ref. n. Ita. August Preedi, mõle-
mad 1. nowembrist s. a. arwates. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 83. 

§ 9. 
Wabastan ref. lpn. Heimar Adfeldt'! 

enda palwel Linnaümbruse kompanii pea-
lilu abi ametkohalt, 22. oktoobrist s. a. 
arwates ja samast ajast wiin teda üle toe-
tajats liikmeks. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 395. 
§ 4. ' 

Kuressaare kompanii kl. Jaan Tamm'e 
wiin enda palwel — wabaaja puudusel 
üle toetaw-liikmeks kodukorra § 47. õigus-
tega.̂  

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 63. 

§ 5. 
Wäljala kompanii toetaja liikme Alel» 

sander Tooma p. Tänaw a wiin üle tema 
omal palwel tegewliilmels 22. oktoobrist 
s. a. arwates. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 399. 

8 <>. 
Järgmised kaitseliitlased tegewliilmed 

wiin omal palwel üle toetajaks liikmeiks. 
1. Mägi, Al der, Leisi komp. 9.10.1937. a. 
2. Jogi, August, 
8. Randoja, Rein, „ n 
4. Wallik. Aleksei, Wäljala l. 22.10.1937. a. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 369, 399. 
§ 7. 

Kaitseliidust lahkunud liikmed kustutada 
Malewa ja allüksuste nimekirjadest järgmi» 
selt: 

Leisi kompanii. 

1. Oller, Herman, lahk. 9. 10. 1937. a., 
söjawälke astumise puhul. 

2. Raaperi, Feodor, lahk. 9.10. 1836. a. 
liikmemaksu tasumata jätmise puhul. 

„Saaremaa Malewa Teataja" 

Loona kompanii. 
3. Matson, Eduard, lahk. 20. 10. 37 a. 

söjawälke astum. puhul. 
4. Tammeaid, Mihail, laht. „ 

terwislistel põhjustel. 
5. Pupart, Ermil, „ 

söjawälke astum. puhul. 
6. Waew, Oskar. 

elukoha muutmise puhul. 
Kärla kompanii. 

7. Kesküla, Mihail, laht. 20. 10. 37. a. 
wabaaja puudusel. 

8. Anis, Al-der, „ „ 
wabaaja puudusel. 

9. Anderson, Al-der, „ „ 
söjawälke astum. puhul. 

10. Lõbu, August, laht. H 

söjawälke astum. puhul. 
11, Mägi, Mihail, 

elukoha muutm. puhul. 
11. Karlison, Konst., „ „ 

wabaaja puudusel. 
Wäljala kompanii. 

13. Iakstein, Arteemi, luhk. 22. 10. 37. a. 
wabaaja puudusel. 

14. Treiman, Al-der, „ „ 
põhik. § 11 alusel. 

15. Walter. Oskar, „ 
põhil. § 11 alusel. 

Malewa patarei. 
16. Kõiw, Leo, lahk. 2l. 10. 1937. a. 

elukoha muutm. puhul. 
17. Põld, Iulius, lahk. 

elukoha muutm. puhul. 
Kuressaare kompanii. 

18. Tammer, Albert, lahk. 10. 11. 87. a. 
elukoha muutm. puh. 

19. Haamer, Al-der, „ 22.10.37.a. 
surnud. 

20. Sagorsly, Joosep, „ „ 
surnud. 

Linnaümbruse kompanii. 
21. Martinson, Ioh., lahk. 22. 10. 37. a. 

Wabaaja puudusel. 
22. Wall, Orest, 

elukoha muutmise puhul. 
Malewa staabi rühm. 

23. Lemet, Aleksander, lahk. 22. 10. 37. a. 
24. Kaal Anton, „ „ 

surnud. 
Õ i e n d u s : Ljh. nr. 12. 

§8-
Naiskodukaitse Leisi jaoskonna liikme 

Linda Pärni perekonna nimeks lugedaabi> 
ellamise puhul „Walrõm." 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 391. 
Kaitseliidust lahkunud Naiskodukaitse» 

liikmed kustutada Malewa ja jaoskondade 
nimekirjadest järgmiselt: 

Leisi jaoskond. 
1. Kaselaid, Stella, laht. 21. 10. 37. a. 

elukoha muutmise puhul. 

Nr. 16/17. — 3. 

Maasi jaost. 
2. Tamberg, Adele, lahk. 21. 10. 36. a. 

wabaaja puudusel. 
3. Tiitma, Serafiima, „ „ 

wabaaja puud. 
4. Iürjestaus, Elifaweta, lahl. „ 

wabaaja puud. 
5. Näin, Aliliina, 

wabaaza vuud. 
6. Ruttu, Minni, „ „ 

elukoha muutmise puh. 
7. Annuswer, Alma, „ „ 

elukoha muutm puhul 
8. Kärner, Nabeida, „ „ 

elukoha muulm. puhul 
9. Leemann, Anastasia, „ „ 

eluloha mnutm. puhul. 
Õ i e n d u s : Ljh. Nr 12 ja 391. 

©. S ü l e m , kolonelleitnant. 
Kaitseliidu Saaremaa Malewa pealik. 

Bllwllls WtllMs. 
1. detsembril f. a. algas Malewas uus 

õppeaasta. Sügawa rahuldustundega wõib 
Malew waadata tagasi oma möödunud 
aasta õppetegevusele, mis möödus kõigiti 
edu tähe all. On tehtud tublit tööd ja 
faawutatud edu mitmelgi alal. Nii tuli 
kaitseliidu üleriillistel palrullwõistlustel 
Kl. Saaremaa Malewa meeskond esikohale. 
Häid tulemusi on saadud teistelgi aladel. 
Elu läheb edasi — kaitseliidu töös ei saa 
olla seisakut. 

Pealikud ja malewlased! Ka tulewa! 
õppeaastal püüame sama suure armastuse 
ja innuga teha oma tööd, nagu oleme seda 
illa teinud, km oleme wäljas hea asja 
eest. 

Tähtsamaid tegewust tulewal aastal on : 
1 Jagude lahinguwäljaõppe wõistluste 

läbiwiimine. 
2 Wanemate pealikute õppepäew Tal

linnas 3. märtsil. 
3 Taktikalised öised ja päewased õppu

sed kõigis malewlondades. 
4 Patrullwöistlufed. 
5 Pealikute õppepäewad. 
6 Wõidupüha paraad — Kaitseliidu 

päew Tallinnas. 
7 Laslewõistlused. 
8 Kontrollkogumised. 
9 Merelaitseliidu manööwrib 30. 

maist — 2. juunini. 
10 Uute laskeradade wäljaehitamine. 
11 Mitmesugused ülsuste sisemised ja 

üksuste wahelifed Võistlused. 
12 Karikavõistlused jne. 
Pealikud, malewlased, laskurid! Ka 

tulewal õppeaastal lööme koik käed külge 
ja meie tõõ kannab head wilja. 

Selleks Teile palju õnne, jõudu ja 
head tahet. 

O. S ä r e w, kolonelleitnant. 
Kaitseliidu Saaremaa Malewa pealik. 
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K. L. Saaremaa Malewa õppetegewuse lawa 
1. detsembrist 1937. a. kuni 30. nowembrini 1938. a. 

Suurema» tegewuse» õppealal. 

A e g T e g e w u s M ä r k m e i d 

19.—27. 03. 38 
3. 04. 38 

2 3 . - 2 4 . 04. 88 
2 7 . - 2 9 . 05. 38 
30. 0 5 . - 0 2 . 06 38 
2 7 . - 8 0 . 05. 88 

8.—10. 06. 38 
23. 06. 38 

8.— 9. 07. 38 
11.—14 07. 36 
21 . 08. 38 
2 2 . - 2 5 . 09. 38 
10.—16. 10. 38 

4.— 6. 11. 88 

1.—15. 12. 37 
1.—15. 12 37 

15.—31. 12 37 
15.—31. 12. 37 

1. 12. 37—1. 05. 38 

1. 02. 38 

10.—13. 02. 33 

17.—20. 02. 33 

1. 08. 38 

3 . - 6 . 03. 36 
10.—13. 03 38 
15. 08. 38 

Märtsis 1938 
Aprillis „ 

5. 04. 38 
Aprill, mai 
25. 04. 38 

Mai 193b a. 
1. 05.—30. 11. 38 
1. 05.— 1. 09. 38 
15. 05. 38 

15. 05. 38 

1. 08. 38 

6. ja 7. 08. 38 

1. Tegewus, mida korraldab Peastaap. 
Mereütsuste pealikute kursus Tallinnas 
Pealikute õppepäew Tallinnas 
Rastelõustitu wõistlus Tartus 
Suurtükiwäe- ja weterinaarpealilute laager Warsias 
Mereütsuste õppus Lääne ja Saare malewates 
Gaasikaitse üksuste pealikute laager 
Instruktorite õppeväewad 
Võidupüha paraad Tallinnas 
Ohwitseride auastmes ülendamise katsetele ettewalmistustursus. 
Ohwitseride auastmes ülendamise katsed 
Laskemeisterwõistlus noortele laskuritele Tallinnas 
Laskemeisterwõistlus Tallinnas 
Ratsapealitute kursus Tartus 
Lahinguwäljaõppe, patrulli» ja side wõistlufed Tallinnas. 

2. Tegewus, mis korraldatakse Malewas. 

Karitawõistlused wintpüssidest 
Ül'ustes aastategewuse aruande koostamine 
Karikawõistluste tagajärgede lolluwõtmine 
Malewa aastategewuse aruande koostamine 
Rühma- ja jao pealikute ning nende abide õppepäewad igas öppepiirkonnas 2 päewa 

& 8 tundi. 
Üksuste pealikutel esitada allohwitferi auastmes ülendamise kursusest ja katsetest osa» 

Võtjate nimekiri 

Allohwitferi auastmes ülendamise katsetest osawõtja soowibate ettewalmistuskursus 
Kuressaares 

Allohwitferi auastmes ülendamise katsetest osawõtta soowijate ettewalmistuskursus 
Kihelkonnal 

Aratarwit. ja kõlbmatuks muutunud warustuse aruannete esitamine üksuste poolt 
Malewa staapi 

Allohwit. auastmes ülendamise katsetest osawõtta soowijate ettewalmistuskursus Leisis 
Sama kursus Orisaares 
Allohwitf. auastmes ülendamise katsetest osawõtta soowijate nimestiku ja teenistus» 

dokumentide esitamine Peastaapi 
Pöide malewkonna ja Muhu ülsillompani waheline kahepoolne taktikaline õppus 
Malewa ja_ õppepiirtondade suwise õppeperioodi tegewustana koostamine 

(K. Õ I §§ 33—38) ja esitamine Peastaapi. 
Laskemoona kulu aruannete esitamine Malewa staapi üksuste pealikute poolt 
Katsed allohwitseridele, kes soowiwad saada auastmes ülendamist. 
Ohwitseride!, kes soowiwad auastmes tõlgendamise katsetest osa wõtta endid Malewa 

staabis üles anda 
Kuressaare organisats waheline teatejooksu wõistlus 5X500 m. 
Karilawõistlused Vintpüssidest, rk. ja püstolitest 
Lahinguwällaõppe ja patrulli wõistlufed malewlondades 
Auastmes tõlgendamise katsetest osawõtta soowijate ohwitseride nimekirja ja teenis 

tusdolum. esitamine Peastaapi 
Teatada Peastaapi malewa pealiku ja instr. osawõtust Väeosades korraldatud ohwit» 

feride õppustest 
Ülsuste pealikutel esitada nimestikud Malewa sõjalise iseloomuga wõistlusist osawõtta 

soowijate peale 
Malewa sõjalise iseloomuga wõistlufed Kuressaares 

Allohwitferi auastmes 
ülendust foowijail endid 
ülsuste pealiluile üles 
anda enne l . weebr. 1938. 

Ohwitseride auastmes 
lõrgend. kutsete kohta. 
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A e g T e g e w u s » a r k « e i > 

Malewa laslemeisterwõistlufed 
Lääne-Saare Malewate waheline korrespondents laslewõistlus 
Öine õppus Mustjala»Kärla lomp. ja Lümanda K. Kihelkonna merediwisjoni wahel 
Malewa lahingwäljaöppe wdistlused 
Öine õppus Loona-Pihtla ja Kuresfaare.Linnaümbrufe kompaniide wahel. 
Öine õppus Leisi ja Wäljala malewkondade wahel. 
Malewa patrulliwõistlused 
Malewa õppetegewuse aastakawa 1939. a. ja õppepiirlondade tegewuskawade 
koostamine. 

1. detsembril 1937. a. A. P o r i , major 
Wanem instruktor. 

3.—12. 09. 88 
Sept. 1938 a. 
24/25. 09. 38 
2. 10. 38 
8./9. 10. 38 
22./23. 10. 38 
30. 10. 38 
1.—15. 11. 38 

ltMelillu Saaremaa l a i w a Wiltu 
K ä s k k i r i n r . 6 7 . 

Kuressaares, 10. nowembril 1937. a. 

§ 1. 
Järgmised kodanikud lugeda wastu wõetuls 

edaspidi heaks kaitseliidu sõbraks ja jõudu mõõda kaasa aitab oma 
üksuse edaspidiseks heatäekäiguls. 

kaitseliitu ja 
kanda malewa ja allüksuste tegewliilmete nimekirjadesse järgmiselt: 

Ilk. Perelsnna» ja eesnimi Ütfus Mis ajast arwates 

1. Elmik, Arno Augusti p. Õppur lomp. 15. 07. 1937. a. 
2. Kaljo, Wladimir Malewa orkester 11. 11. 1987. a. 

§ 2. 
Vabastan ref. lpn. Woldemar J u u r m a enda palwel — 

wabaaja puudusel Malewa orkestri pealiku ametkohal! ja kinnitan 
Malewa orkestri pealikuks rei. fw. am. Wladimir Kaljo, mõlemad 
8. novembrist f. a. arwates. 

Ref. lpn. W. Iuurmal orkestri koosseis, asjaajamine, wa« 
rustus ja warandus uuele pealikule ref. fw. am. W. Kaljo'le üle 
anda ja üleandmise kohta akt koostada. 

Üleandmisest ja wastuwõtmisest minule ettekanda, juurelisada 
alti ärakirja. 

Õ i e n d u s : Ljh. Nr. 373. 

Klassitatfete komisjonide ees katse sooritanud pealikud \a 
kaitseliitlased kinnitan wastawa klassi laskuri luties katse soorita 
mise kuupäewast arwates. 

L i n n a ü m b r u s e k o m p . 
Jrk. », „.„,„., ;„ ..««,«: Missuguse klassi las. Mirluied. (JMe 
Nr. 
1 
2 
3 
4 
5 

Kl. perekonna- ja eesnimi 

Hark, Oskar 
Opp, Oskar 
Raamat, Wladimir 
Saar, Eduard 
Tamm, Oskar 

Õ i e n d u s 

turi lutses linnitalfe 
I l kl. last. 

tt n 

I II. lask. 

sooritam. kuupäew 
7. 11. 1937. a. 

Allal. O. S ä r e w, kolonelleitnant 
Kaitseliidu Saaremaa malewa pealik. 

ltaitIMll saaremaa Valma pealllu 
K ä s k k i r I nr. 5 8 . 

Kuressaares, 11. oktoobril 1937. a. 
§ 1. 

Malewa staabi 1 järgu kirjutaja Adelaida Raud wiibis minu 
poolt lubatud korralisel ametipuhlusel 6. septembrist s. a. kuni 
6. oktoobrini s. a. 

Õ i e n d u s : Ljh. Nr. 307. 
§ 2 . 

Kuressaare malewkonna Kuressaare kompanii toetawliikme 
Jaan Teetiow'i wiin enda palwel üle tegew liikmeks, 3. oktoobrist 
s. a. arwates. 

§ 3 . 
Wabastan Aleksander Aaw»t'u Laimjala üksikrühma 3. jao-

pealiku ab« ameltohalt ja kinnitan samale ametkohala kl. Aleksander 
R o o m'a, mõlemad 11. oktoobrist s. a. arwates. 

Õ i e n d u s : Ljh. sir. 83. 
§ 4 . 

Klaesikatfete komisjonide ees katse sooritanud pealikud ja 
kaitseliitlased linnttan wastawa klassi laskuri lutses latse soorita
nute kuupäewast arwates: 

m a k o m p a n i . 
Missuguse klassi laskuri Märkused (Katse-

Ljh. nr. 437. 
§ 4 . 

Pr. Leida Mill ja pr. Mllitla Lemet kandsid ette, et esimene 
on naiskodukaitse Kuressaare jaoskonna koosseisu, asjaalamise, 
waranduse ja rahasummad üle annud ja teine w^stu wõtnud ja 
Kuressaare jaoskonna esinaise ametikohuste täitmisele asunud, 15. 
septembrist s. a. arwates. 

Õ i e n d u s : Kfl. nr. 49 § 1 ja ljh. nr. 262. 
§ 5. 

Naiskodukaitse Kuressaare jaoskonna esinaise ametlohalt 
lahkus enda palwel kauaaegne esinaine pr. Leida M i l l . 

Awaldan pr. L. Mill ' i le teenistuse nimel tänu naisloduk. 
Kuressaare jaoskonna organiseerimisel ja juhtimisel tehtud juure 
töö ja nähtud waewa eest. Loodan, et pr. L. M i l l jääb la 

Jrk, 
Nr. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

7 
! 8 
I 9 
I 10 
i 11 
[ 1 2 

P ä r s a 
Kl. perekonna» ja eesnimi 

3*gi, Aleksei 
Nõuks, August 
Kungla, Ilmar 
Trauman, Oswald 
Haabrl, "l-der 
Rohl, Johannes 

W a l j 
Tampuu. Aletlander 
Il>aS, Arm >nd 
Paisie, Hermun 
Tönaw, A der 
Koit, Ääri 
Alas, August 

Õ i e n d u s : Ljh. Rr. 353. 

kutses linnitalie. 
l l kl lask. luts. 

sooritam. kuupäew) 
3.10.1987. ll. 

l 

I l l l . küti kuts. 

l a k o m p a 
I l t l . lask. luts. 

n l. 
26.09.1937. ll. 

0 . S ä r e w , kolonelleitnant. 
Kaitseliidu Saaremaa Malewa pealik. 
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l lMMu lllnellltt Halwa peaJift 
K ä s k k i r i nr. 7 0 . 

Kuressaares, 11. detsembril 1937. a. 

§ 1. 
Järgmised kodanikud lugeda wastu-

Võetuks kaitseliitu ja kanda Malewa ja 
allüksuste tegevliikmete nimekirjadesse 
jürgmiselt, 20. nowembr. 1937. a. arwates: 

Õppur kompanii. 
1 Polder, Enn 
2 Kaal, Ilmar 
3 Mill, Ants 
4 Roost. Albert 
5 Asman, Eduard 
6 Torn, Ilmar 
7 Saarmets, Johannes 
8 Mündi, Wiktor 
9 Lember, Ernst 

10 Sääsk, Ilmar . 
11 Rüütel, Wiktor 
12 Sõmer, Toiwo 
13 Grünthal, Jaan 
14 Kütt, Otto 
15 Rand. Herman 
10 Peet, Wassili 
17 Kask, Sergei 
18 Kiwi, Innolenti 
19 Kuusk, Valentin 
20 Tuulmägi, Aleksander. 

Kuressaare kompanii. 
21 Kurg, Gunnar 
22 Kase, Hugo 
23 Põder, Waldai. 

Pärsama kompanii. 

24 Uussaar, Arteemi 
25 Rahu, Jaan 
26 Tamm, Priidu 
27 Kaubi, Herman 
28 Luiga, Kustaw 
29 Reis, Joann. 

Kihelkonna merediwisjon 

30 Merilo, Valdur 
31 Mandre, Enn. 

Uuemõisa kompanii. 

32 Mrs. Arteemi 
33 Mihkelson, Konstantin 
34 Turu, August 
35 Koel, Artur 
36 Aaw, Wassili 
37 Mast, Mihkel. 

Wäljala kompanii. 

38 SäN, Al-der 
39 Kõwa, Roman 
40 Leedo, Eduard 
41 Niit, Henn 
42 Kaubi, Edgar 
43 Tuus, Orest 
44 Lehtfalu, Ülo. 

R/kuulipildurite ülsikrühm. 

45 Olop, Al.der. 

Malewa patarei 
46 Kotkas, Al.der 
47 Tool, Paul 
48 Mägi, Eduard 
49 Püüding, Peeter 
50 Tamm, Orest 
51 Salumägi, Sergei. 

Leisi kompanii. 
52. Boguslawsly, Wassili. 

Kuressaare merediwisjon. 
53 Haamer, Iwo. 

Pihtla kompanii. 
54 Kööts, Edgar 
55 Pärno, August 
56 Tuur, Arnold 
57 Pulk, Elmar 
58 Kiil, Eduard 
59 Koll, Oswald 
60 Tulit, Feodor 
61 Mägi, Tarmo 
62 Toll, A'bert 
63 Pihl. Herman. 

Linnaümbruse kompanii 

64 Luukas, Oskar. 
Muhu ülsillompanii. 

65 Wälk. Wassili 
66 Keinast, Al-der 
67 Hopp, Mihail 
68 Oblik, Joosep 

_ 69 Kaljuta, Peeter. 
Õ i e n d u s : Ljh. nr. nr. 446, 396, 

244, 206, 171. 203, 450, 400, 433, 432, 
457. 48 l, 469 ja 369. 

§ 2 . 
Järgmised kodanikud lugeda wastu-

wõetuks kaitseliitu ja kunda Malewa ja 
allüksuste toetajate liikmete nimekirja järg-
mifelt: 

1 Mumm, Karl Ado p. Staabi rühm. 
20. 11.1937. a. 

2 Lõo, August Peetri p. Kuressaare lmp. 
20. 11.1937. a. 
Õ i e n b u si Ljh. nr. 396, 446. 

§ 3 . 
Järgmised naislodanilud lugeda »as« 

tuwõetuls kaitseliitu ja kanda Malewa ja 
jaoskondade tegewliikmete nimekirjadesse 
järgmiselt: 

1 Korst. Amilde Kihelkonna jsk. 20.11.37. 
2 Algo, Linda „ „ 
3 Kütt, Hermiine „ „ 
4 Suurna, Urwe , „ 
5 Kadarik, Aino Leisi jsk. „ 
6 Krai, Juulia Maasi jsk. 
7 Walt, Olympiada „ „ 
8 Luts, Salomonia , „ 
9 Kalm, Olga „ „ 

10 Käärid, Klaudia „ „ 
Õ i e n d u s : Ljh. nr. 134, 222, 

169, 390. 

§ 4 . 
Leisi kompanii kaitseliitlased O t t o 

W a r i k u , Adolf Wariku ja Werny 
Soorsl'i wiin üle omal palwel, elukoha 
muutmise puhul Mustjala kompanii loos-
seisu arwates 27. now. 1987. a. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 482. 

§5. 
Leisi kompanii tegewliilmed Jaan 

AuS'i, August Kalju ja Albert Warwas'e 
wiin üle komp. juh. otsusel sama kompanii 
toetajaiks liikmeiks arwates 27. now. 
1937. a. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 483. 

§ 6. 
Kaitseliidust lahkunud liikmed kustutada 

Malewa ja allüksuste nimekirjadest järg. 
mifelt: 

Laimjala üksilrühmast. 
1 Neggo, Johannes 23.11.1937. a. 

Surnud. 
2 Paju, Wassili 23. 11.1937. a. Elu

koha muutmise puh. 
Wäljala kompaniist. 

3 Turu, Aleksei 23.11. 1937. a. Elu-
koha muutmise puh. 
Õ i e n d u s : Ljh. nr. 12. 

O. S ä r e w, kolonelleitnant. 
Kaitseliidu Saaremaa Malewa pealik. 

«llltleWu lasleWrli llubille todulorill 
VenlV. 
§ 23. 

Noorte wäitekaliibrilise püssi ring. 
1. Ringi koosseis. 

Ringi liikmeteks wõiwad astuda koil 
noormalewlased ja Noorte kotkaste organi-
satsiooni liikmed. 

Ringi liikmed oma laslewõimete poolest 
jagunewad: 

1. ringi tegewliilmed; 
2. „ kandidaadid. 

A. Tegewliilmed: 
Tegewliilmeteks wõetakse wastu noor» 

malewlasi ja noori kotkaid, kes fooritawad 
klubi katse Eesti Laskurliidu wäilekal. 
püssi II klassi nõuete kohaselt, wõi on juba 
täitnud E. Laskurliidu II kl. katse waik. 
püssist koolide riigikaitselisel õppusel. 

Tegevliige on kohustatud: 
1 Tundma oma ala relwa materjal-

osa ja hoolekannet eeskujulikult; 
2 Tundma oma ala relwa ballistilist 

omadusi; 
3 Peremehelikult hoolitsema temale 

Wäljaantud relwa, laskemoona ja muu 
Varustuse eest; 

4 Kõrge lasketasapinna saavutamiseks 
järjekindla ja koduse treeninguga end wor-
mis hoidma; 
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5 Kõigist määratud treening- ja wõist-
luslaslmistest osa wõtma. 

6 Koil oma tahte pühendama sellele, 
et lastmistel kõrget tagajärge faawutada. 

8 Iga aasta sooritama llubilatse; 
9 Omawahelises läbikäimises olema 

korrektne ja aus; 
10 Alluma wastuwaidlematult klubi 

kodukorrale. 
Ringi tegewliige wõtab klubi üldkoos» 

olelust osa sõnaõigusega. 

B. Kandidaadid. 
Kandidaatideks wõetakse wastu noor-

malewlasi ja noori kotkaid noorte kotkaste 
instruktori soowitusel, kes on koolide riigi» 
lauselisel õppusel täitnud Eesti Laskur» 
liidu wäilekal. püssi 3. klassi nõuded wõi 
wastawal ringi juhatuse poolt korraldatud 
katselaslmisel lasewad wälja selle klassi 
nõuded. 

Kandidaat on kohustatud: 

1 Ringi tegewusest täie innuga osa 
wõtma; 

2 Klubi pealiku, ringiwanema ja selle 
abide juhatusi ja näpunäiteid hoolega 
jälgima'; 

3 Tema peäle pandud kohustusi wastu-
Vaidlematult täitma; 

4 Omandama teadmisi ja oskusi relwa 
materjalofa, hoolekande ja tuleomaduste 
alal; 

5 Hoolitsema temale wäljaantud relwa, 
laskemoona ja warustufe eest; 

6 Kõikidest harjutustest, lafkmistest, 
wõistlustes!, mis kandidaatidele korralda
takse osa wõtma; 

7 Koik oma tahte ja hoole pühendama 
sellele, et wähemalt lahe aasta jooksul 
ringi tegewliitmels saada; 

8 Omaks wõtma ja pühaks pidama 
klubi kõrgeid eesmärke. 

2. Ringi juhtimine 
Noorte ringi tegewust juhib ringi» 

wanem, lellel on lats abi, kes kokku 
moodustawad ringi juhatuse. 

Ringiwanemals ja abideks wõiwad olla 
kaitseliitlased, kes on laslespordi klubi 
liikmed. 

Ringiwanema ja tema abide määra-
mine ja wabastamine sünnib ülsuie pealiku 
voolt, lelle juures on moodustatud luste-
spordi klubi. Tehtud otsusist ülsuse pealik 
kannab Malewa pealikule ette: 

Noorte ringi tegewus kuulub klubi 
kodukorra § 6 tähendatud klubi pealiku ja 
klubi nõukogu üldise järelwalwe ja kont-
rolli alla. 

Ringiwanem: 

1 Korraldab ringi liikmetele ja landi-
daatidele treeninglasleharjulusi ja laske» 
wõistlusi; 

2 Korraldab llubilatseid; 
3 Walwab selle järele, et ringiliilmed, , 

nende peale pandud kohuseid täidaks. 

^Saaremaa Malewa Teataja" 

4 Wõtab wastu ja annab wälja ringi 
liikmetele laskemoona ja peab selle tarwi-
tamise kohta täpset arwepidamist. 

5 Seab kokku eelolewa tegewusperioodi 
töötawa ja esitab selle klubi pealikule 
kinnitamiseks. 

Lasleharjutusi ja wõistlusi wõib pidada 
ainult wastawal laskerajal. Laskmiste 
juures peab tingimata olema ringiwanem 
wõi üks tema abidest, tes on ühtlasi las-
lejuhataja ja wastutab, et tõik julgeoleku 
nõuded laskerajal oleks täidetud. 

Liikmete wastuwõtmist ja wabaslamist 
noorte ringis otsustab ringi juhatus noorte 
kotkaste instruktori ettepanekul. 

3. Karistused. 
Klubi pealikul, nngiwanema ettepane» 

kül on õigus tagandada klubi liilmeid las 
ajutiselt wõi jäädawalt: 

1 Km liige töötab wastu llubi ees-
märgile, wõi muul wiisil sünnib lahju 
llubi ja ringi tegewusele; 

2 Kui liige teotseb laslesportlaste au-
mõiste wastafelt, wõi muul teel heidab 
warju klubi heale nimele. 

4. Klubikatse. 

Katseid ringi liikmetele korraldab ringi 
juhatus oma äranägemisel ja klubi pealiku 
teadmisel. 

Katse kohta koostatakse protokoll ja 
esitatakse llubi peul«kule kinnitamiseks. 

Protokollile kirjutawad alla ringiwanem 
\a laks tohluniltu la^leipordi llubi liiget 

Noorte ringi tegewliilmed, kes on 
saanud 17 a. wanaas, •aits*liidu liikmeks 
astumisel wõiwad astuda klubi wastawa 
relwa täislaswanute ringi ja sooritada 
llubikatlet klubi todulorra § i0 ettenähtud 
tingimuste kohuselt, sellel ,udul nad 
kustutakse ringi teg wliilmele nimekirjast. 

10. nowembril 1937. a. 

\ P o r i . muzor. 
Klubi pealik. 

M Mikk, kapten. 
Kuressaare Ma ewtonna pealik. 

Noorte llotlaste 6aaremaa Mlewll Meina 
K ä s k k i r i nr. 4 2 . 
Kuressaares, 15. nowembril 1937. a. 

§ l. 
Awaldan wäliawõtte Peawanema lask-

kirjast nr. 102.: „§ l wabastan Noore 
Kotkaste Saaremaa Malewa instruktori 
kohalt Rein H e i n l a i d'i, omal soowil, 
arwates 15. jumi,st s. a." 

3 2. 
Awaldan wäljawõttr Peawanema kask-

kirjast nr. 101: »§ i. Kinnitan Noone 
Kotkaste malewate uiiirufioriir.e: Eaure-
maa malewas lj. Arno (i rnifu, arwates 
16 juunist f. u. tuil, 31. märtsini 
1938. a." 

Nr. 16./17. — 7. 

, § 4. IV harjutuslaagris õppealade 
lektoritena ja instruktoritena tegutsesid: abi 
ujumise alal Saaremaa malewa instruktor 
lj, Arno Elmik." 

„§ 6. IV harjutuslaagrist wõtsid osa: 
13 päewa — Saaremaa malewast: lj. 
Arno Elmik. 12 päewa — Saaremaa 
malewast: Jüri Kipper, Peeter Wirmastn, 
Herman Muri ja Ain Saaret" 

„§ 7. Kinnitan noorlotka astmes 
arwates 19.07. 37. järgmised noortejuhid, 
ühtlasi lugedes neil sooritatuks samast ajast 
pioneeri, kola, signalist ja esmaabi eri
katsed : Saaremaa malewast: Jüri Kipper, 
Ain Saaret." 

„§ 9. Kinnitan alljärgnewail noorte» 
juhtidel harjutuslaagris sooritatud lärg-
mised erikatsed, arwates 19.07.37. Saare» 
maa malewast: 

Nl. Jüri Kipper: ujuja ja laagrikor-
raldaja. 

Nl. Ain Saaret: puusepp, köitja, lodu-
maa tundja, ajaloolane, rändur, rattur ja 
loodusteadlane." 

§ 3 . 
Wabastan malewa lippuri kohalt pl. 

Rein Heinlaid'i ja kinnitan samale kohale 
kp. Mart Truu, mõlemad 1. septembrist 
1937. a. arwates. 

§ 4. 
Wabastan malewa signalisti kohalt 

lj. Arno Elmik'u 1. septembrist 1937. a. 
arwates ja kinnitan samale kohale lp. 
Adolf Hiiop'i samast ajast arwates. 

§ 5. 
Wabastan N. K. Kuressaare malew-

konna pealiku kohalt August E l m i k a 1. 
septembrist 1937, a. arwates ja kinnitan 
samale kohale senise pealiku abi pl. Rein 
Heinlaid'» samist aj >st arwates. 

Õ i e n d u s : A. Elmi:'u awaldus. 

§ 6. 
Kinnitan malewa spordinõunik kohale 

August Elmit'u l. septembrist 1957. a. 
arwates. 

§ 7 . 
Lageda nimekiriaft kustutatuls surma 

läbi lahtunud N, K. Kuressaare malew-
konna pe,lilu abi Amon K aa l'u 5. juu
nist 1937 a. arwates ja kinnitan samale 
kohale rei. nlin. August P r e es't samast 
ajast arwates. 

§ 8. 
Wabastan N K Kuressaare malew-

konna signalist, l,h,lt lp. Armo Kaal 'u 
1. feptemfor st 1937. a. arwates ja kinnitan 
samale kohale tp. Dimitri Saliste samast 
ajast arwates. 

§ 9 . 
Awildan wäljawõtte Peawanema kask-

kiriast nr. 98 ; 
.§ 4. «ü,lliria nr. 40 § 8 muutmi

seks vunen maksma noorte kotkaste spordi» 
wõlstluste llassiiaotuse järgmiselt: 
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» klassi* wõiftlewad 17, 18 ja 1» 
aastased, 

B klassis »õistle»ad 1b, ja 16 aas-
tased, 

C klassis wõiftlewad 13 ja 14 aastased, 
D klassis wõiftlewad 10, 11 ja 12 

aastased. 
Vanuseks loetakse noore kotka wanne 

Wöistluspäewal. Algajatel ja vesapoegadel 
ei ole lubatud osa wõtta spordiwöistlustest. 
Wälja arwatud rühmadewahelised kerge-
jõustiku mafswoistlufed. 

Eelnenud alused wõlla kasutamisele 
noorte kotkaste Võistluste korraldamisel 
samuti lui nõuda nende kasutamisele »õt« 
mist Kaitseliidu poolt noortele kotkastele 
korraldatud spordiwõiftlustel". 

J . K o p p e l , 
malewa wanem. 

M. M i l l, kapten, 
malewa pealik. 

Awaldan teadmiseks Kaitseliidu 
Peastaabi ülema kirja 

15. 11.37. nr. 3 7 1 / * . ühes jnuroe-
tunluwate lisadega. 

Juhin pealikute tähelepanu sellele, et 
Peastaabi ülema kirjas tähendatud sõidu» 
soodustust ei anta mitte ainult kaitseliidu 
tegewliilmetele ohwitseridele, waid kõikidele 
ohwitseride ametlohtadele määratavatele 
muudele reserwwäelastele näit. kompanii 
pealiku abidele, rühma pealiwile, kompanii 
õppepealiluile jne. 

Sõidusoodustusi soowijale pealikute 
nimed üksuste pealikutel teatada Malewa 
staapi hiljemalt 1. jaanuariks 1938. a. 

Kaitseliidu õppuste lawas tähendatud 
õppused wõetakse nendega läbi wastawa 
öppepiirlonna instruktori kontrolli all. 

2. dets. 1937. a. 

O. S ä r e w, kolonelleitnant. 
Kaitseliidu Saaremaa malewa pealik. 

Ä r a k i r i r i n g k i r j a st. 

llaitselndu Peastaabi 
Ülem. 

ni. 3?>/R. 

Tallinn. 

Kõigile malewate pealikutele. 

Kaitseliidu ülema ülesandel saadan 
siinjuures käsitamiseks ja täitmiseks , Iu« 
hendi referwlastele riigi üldkafutatawatel 
liillemiswahenditel fõidufooduswfe saami
seks (J. R. S.) ja .Kaitseliidu õppuste 
lawa 1. 11. 1937. a. — 3 l . 10. 1936.a. 
Kaitseliidu tegewliilmete le- reserwohwitseri« 
dele, reserwsõjawäe ametnikkudele ja ohwit» 
seride ametlohtadele määratavatele muu

dele reserwlastele 50% sõibuhinna alanduse 
saamiseks riigi üldkafutatawatel liillemis» 
Vahenditel". (R. Õ. K. S. S.) 

Malewa pealikel anda kõigile Juhendite 
(J. R. S.) §§ 1 ja 2 tähendatud kaitse
liidu tegewliilmetele — reserwlastele, kes 
aasta jooksul õppustest osa wõtnud K. Õ. 
K. S. S.-i ulatuses, 50°/o sõidusoodustusi 
õigus lestwufega 1.11.38. a.—31.10.1939. 
a. ja teha wastaw märkus sõidusoodustusi 
saaja kaitseliidu liikmekaardile wastawall 
RT nr. 27—1937. a. an. 253 §§5 ja 6. 

Kaitseliidu tegewliilmetele-reserwlastele, 
kes sowitawad aukõrgenduse katse 1937. a. 
anda 50°/o sõidusoodustus lestwufega 
1.11.37. a. luni 31. 10. 1938. a Kaitse
liidu tegewliilmetele-reserwlastele, kes soo-
ritawad aukõrgenduse katse 1938. a. anda 
50°/o sõidusoodustus lestwufega 1.11.38. 
a.—31.10.39. a. 

Malewa pealikel sõidu soodustuse õiguse 
andmisel ja selle ärawõtmise! talitada selle-
kohase määruse järgi, mis awaldatud RT. 
nr. 27—1937. a. art. 253 §§ 5—8. 

Juhendite (J. R. S.) §§ 1 ja 2 põhjal 
sõidusoodustusi saajate nimestik saata ma-
lewa pealikel Peastaapi 1937. a. 1. dets, 
ja 1938. a. 15. nowembr. 

L i s a : 1) J . R. S. Ühel lehel. 
2j R. Õ. K. S. S. Ühel lehel. 

J . M a i d e. 
Kolonel. 

A. B a l d e r, kolonel, 
Õppe-Spordiofakonna pealik. 

Ä r a k i r i ä r a k i r j a s t . 

Kinnitan. 15. x i 37. a. 

J . O r a s m a a , kindralmajor. 
Kaitseliidu ülem. 

kaitseliidu õppuste lawa 
(R. Ö. K. S. S.) 

1. now. 1937. a. — 31. olt. 1938. a. 
kaitseliidu tegewliilmetele — reserwsõja-
wäeametnitkudele ja ohwitseride ametloh-
tadele määratawatele muudele reserwlastele 
50% sõiduhinna alanduse saamisels riigi 
üldkafutatawatel liillemiswahenditel. 

Aasta jooksul on kamasse wõetud järg-
mised õppused: 
a. Talwisel õppeperioodil — 1. now. 

1937. a. — 30. apr. 1938. a.: 
1 Kaitseliidu Peastaabi poolt saadetama 

ühe taktikalise ülesande lahendamine 
kaardil kompanii (patarei, eskadroni) 
ja rühma tegewuse piires, wastawalt 
relwliigile; 

2 osawõtt wähemalt ühest praktilisest 
õppusest malewas wõi oma ülsufes 
(malewlonnas, kompaniis, 
eskadronis jne.); 

areis, 

3 osawõtt wähemalt lahest teoreetilisest 
õppusest malewas wõi oma üksuses. 

b. Suwisel õppeperioodil: 

1 Osawõtt taktikalisest õppusest wähe-
malt rühmapealikana wõi rühma 
Vahekohtunikuna; 

2 osawõtt larikawõistlusest ja wähemalt 
ühe lasleharjutuse täitmine; 

3 osawõtt patrulliwõistlusest; 
4 osawõtt oma relwliigi wähemalt 

lahest praktilisest stallikaline õppus, 
fuwilaager, koond» wõi lahlriwi õppus, 
öösine õppus, paraad jne.] õppusest. 

Ohwitseridelt, kes fooritawad 1938. a. 
aukõrgenduse katse, ülaltähendatud õppuste 
läbitegemine 50 prots. hinnaalandusega 
sõidu soodustuse saamisels pole nõuta». 

A. B a l d e r, kolonel, 
Õppe>Spordiosalonna pealil. 

Ärakiri õige: 

Ä r a k i r i ä r a k i r j a s t . 

K i n n i t a n . 
3. nowembril 1337. a. 

J . l!«id«ner, 
lindralleitnant, 

Sõjawügede Ülemjuhataja. 

Lifa 
Sw. Ülemjuhataja l,'l. nr. 167-1937. 

Juhend reserwlastele riigi üldtasu-
tatawatel liillemiswahenditel sõidu-

soodustuse andmiseks. 
(J. R. S.) 

A l u s : ^Reserwlastele riigi üld-
kasutatavatel liillemiswahenditel sõidusoo» 
dustuse andmise ning reserwlastele tasuta 
sõidu õiguse tõendamiseks antawate tunnis-
tuste ja teadaannete wormide määrus" 
(RT 27—1937 § 5). 

8 1. 
Referwohwitferidele, kes on kaitseliidu 

tegewliilmed wõi koondunud reserwohwit» 
seride-feltsioonidesse, antalse sõidusoodustusi 
riigi raudteedel ja laewadel ning kõigil 
muudel riigi üldkafutatawatel liillemiswa» 
henditel 50 prots. sõiduhinnaalandust reisi-
jateweotariifides ettenähtud kõigist weo» 
maksumääradest ühekordselt kestusega kaks» 
teist (12) luud. lui nad on: 

1) sooritanud ^Ohwitseride teenistus-
laigu seadluse" (RT 85—193!) §238— 
243, 245 ja 304—307 tähendatud au-
astmes tõlgendamise katsed wõi 

2) täitnud edukalt Sw. Ülemjuhataja 
poolt 13. nowembril 1936. a. kinnitatud 
.Juhend reserwohwitseride sektsioonide 
õppetööks" (J. R. S. Ö.) ettenähtud koil 
korralised õppused ja õppetöö nõuded 
wastawalt referwlaste wäeliilidesfe ja 
erialadesse luuluwusele. 

•£. 
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§ 2. 
Reserwsöjawäeametnilkudele ja ohwit-

seride ametkohtadele müäratawatele muu-
dele reselwlastele, les on kaitseliidu tegew» 
liikmed wõi koondunud leserwohwitseride-
sektsioonidesse, antakse sõidusoodustusi riigi 
raudteedel ja laewade! ning kõigil muudel 
riigi üldtafutatawatel liillemiswahenditel 
50% fõiduhinna-alandust reisijateweotarii, 
sides ettenähtud kõigist weomalsumääradeft 
ühekordselt kestusega kaksteist (12) kuud, 
lui nad on edukalt täitnud Sw. Ülem. 
juhataja poolt 13. nowembril 1936. a. 
kinnitatud ^Juhend reserwahwitseride sekt-
sioonide õppetööks (J. R. S. Õ.) ettenähtud 
koit korralised õppused ja õppetöö nõuded 
«ustawalt reserwiale wäeliikudesse ja 
erialadesse kuuluwusele. 

§ 3 

Sõjaministeeriumi wõi sõjawäe asutis
tes ja uljustes wõi kaitseliidus § 1 p. «. 
ja § 2 lähendatud õppuste läbiwiimifeks 
koostatakse oppelawad wastawalt referw-
laste wäeliilidesse ja erialadesse luuluwu-
fele ^Juhend reserwahwitseride sektsioonide 
õppetööks" toodud nõuete kohaselt kogu 
õppeaasta peale. 

Sõjaministeeriumi wõi sõjawäe asutis
tes ja üksustes koostatud õppekawad kinni
tatakse wastawalt alluwusele — mustawa 
lähema wäetoondife wõi sõjawäeringkonna 
wõi leftasutiste ülema ning kaitseliidus 
kaitseliidu ülema poolt. 

Kinnitatud õppekavadest saadetakse 
Sõjawägede Staapi kals eksemplari iga 
aasta 1. nowembrils. 

§ 4 . 
Õppetöö korraldamine, juhtimine ja 

järelewalwe lasub eelmise §-i teises lõikes 
tähendatud ülematel. 

Iga aasta 30 päewa pärast § 3 
tähendatud õppelawade läbiwõtmist saade-
takse Sõjawägede Staapi nimeliri sõidu-
soodustuse wääriliseks tunnistatud referw-
ohwitseride, -jõjuwäeametnillude ja ohwit« 
seride umeltohtadele määratawate muude 
reserwlasle kohta. 

§ 6. 
Käesolewal juhendit kohaldatakse arwa» 

tes 1. nowembrist 1937. a. 

N. R e e l , kindralmajor, 
Sõjawägede Staabi ülem. 

A. L u t s , major, 
V l Osakonna ülema l. t. 

Awaldan teadmiseks ja täitmiseks Kaitse. 
liibu ülema ringkirja 15. 12. 37. a. 

nr. 490/R. 

Kottidele malewa pealikutele. 
1. jaanuar 1938. a. on suurpäew Eesti 

riigi ja rahwa elus, sest sel päewal hakkab 
meil maksma uus põhiseadus. 

On selge, et sellele suurpäewule wai-
mustusega elab kaasa logu Eesli rahwas. 
Loodetawasti sel päewal korraldatakse üle 
riigi pidulikke rahwa kokkutuleku'd. aktus, 
jne, mille organiseerimise algatajaiks näh 
tawasti jääwad kohapealsed omawalitsuse 
tegelased ja seltskondlikud organisatsioonid, 

1. jaanuari peab la kaitseliit — mehel, 
ja naised, wanad ja noored eriline rõhugu 
wastu wõtma ja sellele päewale waimus
tusega kaasa elama. 

Mis jääks siin kaitseliidu tüxrallaba 
ja teha? 

Kaitseliidul tuleks 1. jaanuari faabu-
misi märkida 21 paulpadrnni - pauguga 
suurtükist iga meie patarei asukohas, mille 
teostamisele loomulikult tuleb asuda siis, 
lui selleks järgneb minu t ä i e n d a w 
korraldus ja w a j a l i k p a u k l a s f l 
moon . Peäle selle tuleb kogu kaitseliidu 
perel täie rõhuga osa wõtta I. jaanuari 
attusist ja nende korraldamist, ku? kaitse 
ludu abijõudu wajatatse. Sellel alal 
astuda kohe kontakti isikutega ja organi
satsioonidega, kes kohapeal algatäwad 
1. jaanuari aktuste ja teiste ettewõtete 
korraldamist. 

J . O r a s m a a , kindralmajor, 
J . M a i d e , kolonel, 

Peastaabi ülem. 

ü. N. 
Kaitseliidu Peastaap 
Mereülsuste jsf.lpealit 
23. now. 1937. a. 

Nr. 205.R. 
Tallinn. 

Saaremaa Malewa mereukfuäte 
pealikule. 

Minu ringkirja nr. 205 alusel algatud 
ajakirja ^Merenduse" lewitamine Kaitse 
liidu mereülsustes on seni andnud wähe 
tulemusi. Seni on tellinud ainult staabid 
ja ülsikud wähesed kaitseliitlased. 

Ajakiri ^Merendus" on sisult ja wäli 
muselt meie parim mereasjanduse aja'Tn 
„M«enduse" weergudel käsitletakse w*g/> 
mitmekülgselt fõja-mereasjanduft, samul, 
ka kaubalaewastitlu ta jahisporti puutuwaid 
küsimusi. Sellepärast on eriti soowitaw, 
et ,Merendus" leiaks sooja poolehoidu 
kaitseliidu mereülsustes. 

Hinnalt on ajakiri ^Merendus* kõigile 
kättesaadaw. 

Palun Teie sooja poolehoidu ja kaasa 
aitamist, et ^Merendus" lewils wõimalik 
kult rohkem Teile alluwates mereülsustes. 

Ajakirja propageerimist on soowitaw 
alata just aasta wahetusel, et tellijatel 
oleks wõimalik järgmise aasta tellimist ära 
anda juba käesolewa aasta lõpul. 

A. W a l s , Vanemleitnant 
Koowitan kõigile Malewa mereükfustele 

O. S ä r e w, kolonelleitnant 
Kaitseliidu Saaremaa malewa pealil. 

Kaitseliidu Saaremaa Maleva 
pealiku 

K ä s k k i r i n r . 6 9 . 

Kuressaares, 29. nowembril 1937. a. 

§ 1. 
Kinnitan Leisi malcwlonna pr orajauda 

pealikule Leisi kompanii kl. agronoom Mart 
Iaafaare, 24. nowembrist f. Q. arwates. 

Ö i e n d u s : Ljb. nr. 14. 

§2. 
kinnitan Salme ja Bõrroe merediwis-

jonide mehaanika ala pealiku l. l. I »o 
Haamer'?, 20. nowembrist s. a. arwates. 

Ö - e n d u s . Ljh. nr. 469. 

§ 3. 
Nlltähendatud kaitseliitlasile on pere-

konnafeisuametnite otsustega määratud 
uuteks ees- ja perekonnanimedeks: 

1. Aardam, Joann Iwani p. Palsa-
maa komp. — „Aaw, Juhan"; 

L. Orjak, Mewdi Maasi lomp. — 
„Ojaliwi" : 

3. Ioafaare, Meinhart Leisi lomt. — 
Mar t" . 

O - e n d u s : Ljh. nr. 14. 
§ 4 . 

Lääne malewa Kõpu üksitrühlra tl. 
Ewald Wallasce lugeda enda palwel — 
elukoha muutmise puhul üle tulnuks Leisi 
malewk. Pärsamaa kompanii too:>seisu, 
29. nowembrist s. a. arwates. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 462. 
§5. 

:seliiduU lahkunud naiskoduiaitse 
liikmed kustutada Malewa ja jaoskondade 
nimekirjadest järgmiselt: 

3rf. 
ni. 

Perelõuna» ja Mis aiast 
tc?nimt arwates 

Muhu jaoskond. 
põhjus 

li,L'J'MU 

1. Lina, Akilina 24. Xi 37. a. «lul,ha 
xtrnupm». 

2. Waldow, Liina „ „ 
3. Wäga. Aliide , 
4. Waher. Emiilia „ 
5. Pauts, Kata 
6. Jaus, Raissa „ „ 

Wapper, Raissa 
8. Kumpas, Olga „ 
9. Jürisson, Tiina .. š 

10. Wähä, Raissa 
11. Saarloppel, Olga „ Svmrt. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 12. 

O. S ü r e V, kolonelleitnant. 
Kaitseliidu Saaremaa Malewc pealik. 
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I r l . 
Ni. 

Kl. perekonna, ja 
eesnimi 

Märkused 
(llalsc sooritanud» 

18. 10 1937. a. 

Xfliftliiiii «aaremaa Nalewa pealilll 
K S s k k l r i nr. 6 8 . 

Kuressaares, 17. nowembril 1937. a. 

§ 1. 
Ref. lpn. Woldemar Iuuima ja res. sw. amem. Wladimir 

Kaljo kandsid ette, el esimene on Malewa orkestri koosseisu, asja-
ajamise ja waranduse üle annud ja teine wastu wõtnud ja orkestri 
pealiku ametikohuste täitmisele asunud, 9. nowembrist s. a. arwates. 

Õiendus: Kfk. nr. 67 § 2 ja ljh. nr. 373. 
8 2. 

Klassitäisele komisjonide ees katse sooritanud pealikud ja 
kaitseliitlased kinnitan wastawa klassi laskuri kutses latse loorita-
«ise kuupäewast arwates: 

Missuguse klassi 
laskuri kutses 

tinnitalse 
Staabi rühm. 

1. Major Pori, Anton I küti kl. 
2. Lw. Waabel, Robert 
3. N. ltn. Hendriks, Ants 

Malewa patarei. 
1. Ltn. Liiwoja, Iulius I küti klassi 16. 10 1937. a. 
2. Pall, Armin I tl. laskur 16. 10 1937. a. 
3. Jaska, Richard 
4. Krull, Wladimir 
5. Prostang. Robert „ „ 
6. Kotkas, Aleksander 
7. Kööts, Orest „ „ 
8. Randmets, Anton II kl. laskur „ 
9. Poobus, Al«der „ „ 

10. Kumm, Albert „ „ 
11. Tool, Alber m , 
12. Sepp, Albert „ „ 

Pihtla kompanii. 
1. Täll, Albert II kl. laskur 24. 11 1937. a. 
2. Tulit, Feodor 
8. Sepp, Bernhard „ „ 
4. Tuur, Awold „ „ 
5 Sahnel, Oskar n „ 
6. Koppel, Ewald II küti N. 

Õiendus.' Ljh. nr. 452, 473 ja 485. 
§ 3 . 

Wabastan Woldemar Kütl'i enda palwel Kihelkonna mere-
diwisjoni Wilfandi luurerühma pealiku kohalt ja kinnitan uueks 
luurerühma pealikuks Oskar Lint'i, mõlemad 16. nowembrist s. a. 
arwates. 

Õiendus: Ljh. nr. 83. 
§ 4. 

Wabastan enda palwel Eerik Maidra Kuresaare malew-
lonna warahoidja ametlohalt ja Johannes Jõelaid^ Kuressaare 
kompanii I rühma pealiku ametkohal!, mõlemad 1. nowembrist s 
a. arwates. 

Kinnitan Kuressaare malewkonna waraboidjals Kuressaare 
kompanii kl. I5elaid'i ja Kuressaare kompani» l rühma vealiluls 
res. lpn. Woldemar Iuurma, esimene 1. nowembrist ja teine 10. 
nowembrist s. a. arwates. 

Õiendus: Ljh. nr. 83. 
§ 5 . 

Malewa orkestri kl. res. lpn. Woldemar Iuurma wiin enda 
palwel üle Kuressaare kompanii koosseisu, 10. nowembrist s. a. 
arwates. 

Õiendus: Ljh. nr. 83. 

I § 6. 
Wabastan Eerik Maidra enda palwel Kuressaare malewkonna 

majanduspealilu kohalt ja kinnitan uueks majanduspealiluks malew-
konna propaganda pealiku Anton Kaal'u, mõlemad 1. nowembrist 
j . a. arwates. 

Õiendus: Ljh. nr. 88. 

Kuressaare kompanii kl. Leonhard Musta wiin enda palwel 
— elukoha muutmise puhul üle Pihtla kompanii koosseisu, 10. 
nowembrist s. a. arwates. 

Õiendus: Ljh. nr. 447. 

Uuemõisa kompanii Kübassaare meresideposti signaltsti An> 
ton Sepp'a wiin enda palwel — elukoha muutmise puhul üle 
Kuressaare merediwisjoni koosseisu 11. nowembrist f. a. arwates. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 44tf. 
§ 9 . 

Malewa Side üksikrühma tl. Sergei Koiewnilow wiin enda 
palwel üle õvpurlompanii koosseisu, 13. now. s. a. arwates. 

Õiendus: Ljh. nr. 453. 

0 . Särew, kolonelleitnant 
Kaitseliidu Saaremaa malewa pealik. 

Naltleliidll öaaremaa Malewa pealitu 
K ä s k k i r i nr. 7 1 . 
Kuressaares, 15. detsembril 1937. a. 

§ I. 
Awaldan teadmiseks ja täitmiseks Kaitseliidu Ülema käsukirja 

30. nowembrist s. a. nr. 45 § 2 : 
Eelolewa! talwel, aeg 1. detsembrist s. a. luni l. aprillini 

1938. a. lugeda kaitseliidus taliriietuie kandmise tähtajaks. 
Kaitseltitlustele üksikkorras liikumisel wõi tegutsemisel luban 

samal ajal nende endi soowi kohaselt talimütsi asemel kanda kaitse-
liidu suwemütsi. 

Üksuste kogunemistel ja loondtegewustel määrab riietuse, s. 
0. kas kanda suwe wõi talimütsi, kõrgem kaitseliidu pealik, lelle 
korraldusel üksuste kogunemine wõi toondtegewus sünnib. 

§ 2. 
Kuressaare kompanii kl. Joann Uustalu wiin üle Lrnnaümb-

ruse kompanii koosseisu ja kinnitan sama kompanii pealiku abiks, 
1. detsembrist s. a. arwates. 

Õiendus: Ljh. nr 83. 

§ 3 . 
Wabastan Anton Kaal'u enda palwel Kuressaare malew-

konna prooaganda pealiku ametlohalt ja kinnitan malewkonna uueks 
propaganda pealikuks Kuressaare kompanii kl. Waldar Põderi, 
mõlemad 15 detsembrist s. a. arwates. 

Õiendus: Ljh. nr. 83. 
§ 4 . 

Wabastan Friedrich Pihett enda palwel Loona kompanii 
pealiku ametlohalt ja kinnitan Loona kompanii pealiku l. t. sama 
kompanii kaitseliitlase kapral Johannes Neggo, mõlemad 15. det-
fembrist s. a. arwates. 

F Pihelal kompanii koosseis, asjaajamine, warustus ja wa-
randus uuele pealikule lpr. J . Neggo'le üle anda ja üleandmise 
kohta akt lolluseada. 

Üleandmisest ja wastuwõtmisest minule ettekanda juure lisa» 
des akti ärakirja. 

Õiendus: Ljh. nr. $8. 



9. aastakäik. „ Saaremaa Malewa Teataja" Nr. 16/17. — 11. 

§ 5. 
Vabastan loit Õppurlomoanii allüksuste pealikud ja abid 

ametlohtadelt ja kinnitan kompanii allüksuste ning erialade peali-
tuiks ja abideks järgmised end. pealikud ja kaitseliitlased, 15. det« 
sembrist s. a. arwates: 

Irt. Allüksuse Pealiku perekonna 
Nr. nimetus ja eesnimi 

1. I rühm Elmik, Arno 
2. „ 1 jagu Tauts, Woldemar 
3. ,. 2 ,, Asman, Eduard 
4. I I rühm Ausing. Peeter 
5. „ 1 jagu Lapp. Erich 
6. „ 2 „ • Labo, Georgi 
7. „ 3 „ Aruste, Johannes 
8. Sanitaarpealik Põldre, Enn 

Õiendus: Ljh. nr. 83. 

§ 6. 
Klassilatsete komisjonide ees katse sooritanud pealikud ja 

kaitseliitlased kinnitan mustawa klassi laskuri katse sooritamise kuu» 
päewast arwates: 

Pealiku abi perekonna 
sa eesnimi 

Talwik, Aser 
Ristkok, Jüri 
Sääsk, Elmar 
Kaasik, Wladimir 
Kann, Alfred 
Koppel, Albert 
Kütt. Otto 

§ 7 . 

Leisi malewk. Pärsamaa kompanii relwurpealik res. lpn. 
Johan Tamsalu (Tõnisson) lugeda elukoha muutmise puhul üle 
läinuks Lääne malewa koosseisu, 10. detsembrist f. a. arwates. 

Õiendus: Ljh. nr. 516. 

§ 8 . 
Kustutada malewa ja N/tuulipildunte ülsilrühma nimekirjast 

surma läbi lahkunud toet. liige lipnik Antoni Kiwi, 3. detsembrist 
s. a. arwates. 

Õiendus: Ljh. nr. 12. 
0 . S ä r ew, kolonelleitnant, 

Malewa pealik. 

• • 

Jrk. 
Nr. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13 

1. 
2. 
3. 
4. 

Kl. perekonna- [a 
eesnimi 

Missuguse klassi 
laskuri kutses 

kinnitame 
Linnaümbruse kompanii. 

Märkused 
(Vatse sooritanud) 

Johanson, Feodor 
Kiwi, Albert 
Wakk, Al-der 
Sai. Johannes 
Tamm, Eduard 
Iaun, Mihkel 
Wahter, Al-der 
Rõõmus, Al.der , 
Raamat, Ossia 
Kiwi, Aleks. 
Kuum, Elmar 
Rüpp, Wladimir 
Lember, Al-der „ 

Leisi kompanii. 

Kuusk, Rudolf II kl. laskur 
Ioafaare, Mart „ 
Trepp, Oswald „ 
Uusna, Mihkel „ 

Õiendus: Ljh. nr. 510 ja 514. 

II kl. laskur 28. 11 1938. a. 

I kl. laskur 
Esilasluri kl. 

3. 10 1937. ll. 
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Noorte Kotkaste R i n g k i r i . 
Peastaap ' 

16. dets. 1937. a. 
Nr. 152-N. 

Tallinn. 

Kõigile malewate pealikutele. 
Palun Teid alljärgnew ringkiri kõigile 

noorte kotkaste rühmadele ja haukaperedele 
teatawaks teha: 

Käesolew tali on saabunud meile wa-
rakult ja eriti lumerohtelt. Kõik noored 
wõiwad sel puhul eriti rõõmustada, luna 
lumerohlus pakub nii meelepäraseid suusa-
tamise wõimalust. Eelolewatel pühade 
waheaegadel kasutatakse loomulikult iga 
waba wõimalust selle spordiharu harrasta» 
misels. Kuid sel puhul kasutagem suusa-
spordi harrastamist la j õ u l u d e heateo 

kõ rda s a a t m i s e k s . Käesolewate 
jõulude heategu seisaks järgmises: Pals 
lume kord ei wõimalda paljudele mets» 
lindudele oma igapäewase toidu kättesaa
mist. Eriti tann^lawad selle all põldpüüd 
Suusatama mmnes wõtkem kaasa paar 
seljatäit otsi, et nendest põldpüüde toitmi» 
seks püstitada warjualust. (Kui Teie ei 
tea, kuidas seda teha, pöörduge pärimisega 
ligema metsawahi wõi metsaamernilu poole). 
Paar kõrda nädalas wõtke kaasa pühtmeid, 
heinaseemneid ja taolisi aineid, milliste 
eest need armsad linnukesed wäga tänaksid. 
Edaspidi jääts teie hooleks paar kõrda 
nädalas toiduainete tagawara täiendada. 
Kui aga teie püstitatud põldpüüde toitlas 
la teised linnukesed oma nälga käiwad 
kustutamas, siis ei ole teil põhjust sel 

puhul kurwastada—olete ju noore kotkana 
iga linnu ja looma truu sõber. 

Kuid ta jänesed tunnewad wäga mit
mel pool toidupuudust. Sageli kipuwad 
nad selle tõttu koguni wiljav»u aedadesse 
ja sünnitawad seal kabin. Ärgem ka neid 
unustagem Jalutuskäigul ja suusasõidul 
metsa wõtkem kaasa paar heinatustilest ja 
wisalem need kuuse alla wõl männi-juurele. 
Küll siis haawikuemandad neid juba sealt 
tele annrna tänulikult ostawad üles leida. 

Meil on üle kuuesaja noorte kotkaste 
organisatsiooni ü'suse maal. Kui iga üksus 
Veidikenegi sellel alal ära teeb, siis on 
paliude lindude ja loomade nälga kustu-
tatud ja n?nde elu päästetud. 

See on tõeline noorkotkalik heategu. 

T e d e r s o o , Peastaabi ülem. 



Xl. 16/17. — 12 .Saaremaa Malewa Teataja' 9. aastatäil. 

Sw. Staabi 6 osal 
AjalKi.Sõdur' . 

Ä l a t i r i. 

II oert 1937 a *• W. «I. Peaft. s.sset. 
„ * IS.I2.I937. a. nr. 489-9*. 
Nr. 855. 

Tallinn, sakala 33. 

Kaitseliidu Peastaabi ülemale. 

Eelmiste aastate eeskujul on wäeosa» 
dele ja asutistele Võimaldatud la eelole
vaks 1938. aastaks tellida sõjaajalirja 
^Sõdurit" järelmaksu korras hinnaga 
Är. 6.— aastas. „ Sõdur" on oma hin-
nalt (&r. 6.— aastas) meie odawaim aja-
lin. Seda on Võimaldanud riiklik toetus, 
mida „Sõdur" saab. Selle tõttu peaks 
olema „Sõdur" kättesaadaw la wäikese-
palgalistele isikutele. 

Waatamata sellele, et 1937. aasta 
peale ^Sõduri" tellijate arw tvusis wõr
reldes endiste aastatega, peaks ajakirja 
tellijate ohwitseride ja allohwitseride arw, 
silmas pidades alalolewa kaadri arwu, 
olema weelgi suurem. 

Arwestades seda. et ^Sõdur" on 
ainule puht-sõjaasjanduse ajakiri Eestis 
ja, et tänapäewa elutempo ja tehnika liire 
areng sünniwad igal elukutsel teotsewat 
isikut lugema wastawat ajalirza, siis sõja-
wäe kaader peaks tellima omas terwitus 
«Sõdurit". Üksti ohwitser ja allohwitser, 
samuti juhtimiskohal olew kaitseliitlane ei 
tohiks puududa ,Sõduri" tellijate nimes» 
tikust. Iga kompanii, samuti iga ohwit« 
seride- ja üleajateenijatekogu lugemislanal 
peaks olema „Sõdur". 

^ Sõdur" on püüdnud senini illa rahul-
dada lugejaskonda ja on arwestanud wäe-
osade soowidega. Senisest suurema kon
takti loomiseks lugejaskonnaga „ Sõduri* 
toimetus näeks heameelega, et eelolewals 
aastaks wäeosad ja asutised awaldalsid 
oma soowiawaldused , Sõduri" sisu kohta. 

Kõigest toodust lähtudes palun Teie 
kaasabi .Sõduri" tellimiste korraldamiseks 
1988. aastaks. Ühtlasi palun ära märkida, 
missugustel tähtaegadel ja missugustes 
osades tasub wäeosa tellimised. Tellimised 
ühes eespool nõutud andmetega palun 
saata „Sõduri" toimetusele hiljemalt 31. 
detsembrile s. a. 

A. L u t s , major. 
.Sõduri" wasmtawtoimetaja. 

E. S a i d r a, kapten. 
„Sõduri" tegevtoimetaja i i . 

Kõikidele malewa pealikutele. 

Pean soowitawaks .Söbnri" tellimist. 

J . M a i d e , kolonel. 
Kl. Peastaabi ülem. 

16.12.37. a. nr. 489/R. 

Uuendage „Malewa Teataja" tellimine. 
Üksuste pealiinile, NKK ringkonna 

ja jaoskondade esinaistele, Noorte StoU 
kaste ja Kodutütarde juhtidele. 

Kõigil ..Malewa Teataja" tellijail 
uuendada aegsasti Malewa Teataja" 
tellimised 1938. aastaks. Kuna „Ma-
lewa Teataja" tellimise hinnaks on 
ainult 60 senti aastas, siis Malewa 
häälekandja saab ainult siis korralikult 
ilmuda, kui Vähemalt 7O°/o terwest 
malewa koosseisust omale „M. Teat." 
telliwad. 

Et *M. X." Väljaandmisega aegsasti 
toime tulla, palun üksuste pealikuid ja 
jaost, esinaist ja kõiki teisi juhte tohe 
alata „M. T." tellimiste wastuwõtmist 
ja kogumist ja kanda hoolt, et wähe-
matt 70 prots. üksuse koosseisust telliks 
„M. Teatajat." Tellijate nimekirjad 
palun saata Malewa staapi hiljemalt 

5. jaan. 1938. a. Tellijate nime. 
kirjades ära tähendada järgmised and-
med: 1) tellija perekonna ja eesnimi, 
2) täpne elukoha aadress (linnas tänaw, 
maja nr. ja maal wald, küla, talu ja 
3) postiafutufe nimetus, tust kaudu 
posti saab. Et ärahoida segadusi „ » . 
T." Väljasaatmisega, olgu aadress täpne. 

Kolmele üksuse pealikule, kes 30. 
märtsiks 1938. a. telliwad „9R. T." 
terwete üksuse koosseisule ja tasuwad 
samaks ajaks tellimise rahas antakse 
Väärtuslikke preemiaid. 

Preemijate saajate nimekirjad awal» 
datatse „M. 3 . " 

„M. T." tellimiste wastuwõtmise 
nimekirja planketid ja kwiitung: raa-
matud saadetakse wälja postiteel. 

O. Särew, 
tolonelleilnulit. 

Awaldan Sõjawäe Tehnikakooli Ülema 
kirja 07.12.37. nr. 282. 

K.L. Saaremaa Malewa Paulikule. 
Sõjawäe Tehnikakooli nimel palun 

wastu wõtta isiklikult suurim tänu ja see 
anda edasi la kõikidele nendele malewlas» 
tele, kes isiklikult olid ilmunud awaldama 
wiimast austust lipnik A. K i w i põrmule 
tema muldasängitamisel b. detsembril s. a. 

Eriti tänan K. L. aulompanit lipnik 
A. Kiwi põrmu saatmise eest kalmistule 
ja kolli neid, kes wõtsid osa tema wiimase 
puhkepaiga ilustamisest pärjaga. 

Normak , kolonelleitnant. 

Nuorlottaile jõulupühils! 
Jõulud tulewad härgadega — pila oolamiie 

järele, aga lippawad hobustega kiiresti minema. 
Neid peab seepärast mõistlikult wastu wõtma ja 
mööda saatma. 

Iõululaupäewa õhtul peatub ja kuulatab iga 
elamu ligidal lumiwalge habemega jõulumees... 
Ärge peletage teda eemale oma üleannetust ml: 
sõnakuulmatusega. 

Olge puhtad mõttes, sõnas ja teos; armas
tage oma lodu ja wanemaid, harjuge hoolt land-
ma enese ja oma kodu terwise ning puhtuse eeft 
ja püüdke igapäew kellelegi rõõmu walmistada — 
siis tunnete jõulupuu särawate küünalde juures 
suurimat jõulurõõmu l 

« . M i l l . kapten 
Noorte Kollaste Saaremaa Malewa veal^l. 

surma läbi lahkunud endist R. kuulipildurite üksik 
rührna pealikut 

lipnik flntoni Kiv i 

mälestavad 

K. L. S a a r e m a a l m a l e v j a 
R . - k u u l i p i l d u r i t e U k s i k r ü h m , 

Wastutaw toimetaja fol.-Ietoi. C. S a r e » . Wäljaandja Saaremaa Malewa Staap. J. Treufeldta j« A. ss«»u«'e trull ftunsfaras !»»?. 
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